
   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Zápis z Vědecké rady Ekonomické fakulty 
konané dne 18. května 2017 

 
Přítomni: 
prof. Bečvářová, doc. Beránek, doc. Beran, doc. Cudlínová, Dr. Ing. Dvořák, doc. Holečková, prof. 
Hron, doc. Jílek, doc. Kapounek, doc. Kouřilová, doc. Faltová Leitmanová, doc. Lapka, doc. Macháček, 
prof. Majerová, doc. Rolínek, doc. Řehoř, doc. Plevný, prof. Svatoš, doc. Šubrt, prof. Tichá, prof. 
Tlustý, doc. Tuček, prof. Vaněček, doc. Zentková, prof. Živělová, prof. Žižka  
 
 
Omluveni: 
prof. Marek, doc. Mrkvička, doc. Škodová Parmová, Ing. Pelikán, doc. Žufan,  
RNDr. Klufová, 
 
Z celkového počtu 32 členů bylo 7 členů omluveno. Vědecká rada byla schopná usnášení. 
 
Program jednání Vědecké rady EF JU 

1. Zahájení vědecké rady 
2. Habilitační řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA 
3. Habilitační řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. 
4. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Hany Doležalové, Ph.D. 
5. Schválení komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Vítězslava Hálka, Ph.D., MBA   
6. Různé 
7. Závěr 

 
Vědecká rada projednala:  
1. Zahájení  

Děkan Ekonomické fakulty doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. přivítal členy Vědecké rady EF a 
poděkoval za účast. Následně seznámil přítomné s programem jednání, který byl jednomyslně 
schválen.  

2. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA 
Děkan Ekonomické fakulty zahájil obhajobu habilitační práce Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA.  
Proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. představil společně s předsedkyní 
habilitační komise prof. Ing. Ivanou Tichou, Ph.D. dosavadní průběh habilitačního řízení  
Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA. Dále seznámil přítomné s programem obhajoby habilitační 
práce a navrhl jako skrutátory doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D. a doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného.   
 
Vědecká rada jednomyslně schválila pro habilitační řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA 
skrutátory doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D. a doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného. 
 
Program habilitačního řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA před Vědeckou radou EF JU 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise; 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky; 
c. Prezentace habilitační práce; 
d. Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e. Odpovědi habilitantky na dotazy oponentů; 
f. Vědecká rozprava; 
g. Porada Vědecké rady a tajné hlasování; 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

h. Vyhlášení výsledku. 
 

Záznam průběhu habilitačního řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA před Vědeckou radou 
EF JU 

 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedkyní habilitační komise a sdělení výsledku 

jednání habilitační komise. 
Předsedkyně habilitační komise prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., představila osobnost 
habilitantky, její pedagogickou praxi, vědeckou kvalifikaci a její vědecko-výzkumnou a 
publikační činnost. Dále seznámila přítomné s hodnocením oponentů a závěry habilitační 
komise, která se na základě prostudovaných materiálů usnesla tajným hlasováním doporučit 
Vědecké radě Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích  zastavit 
habilitační řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA pro obor Ekonomika a management. V 
souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění zákona č. 147/2001 Sb. byla na 
Vědecké radě dne 10. 3. 2016 jmenována habilitační komise, která pracovala v tomto složení:  

 
Předseda komise: 
prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
vedoucí Katedry řízení, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita 
 
Členové komise: 
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
Katedra řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
doc. Ing. David Tuček, Ph.D. 
děkan Fakulty managementu a ekonomiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA 
Katedra ekonometrie, Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola 
 
Habilitační komise jmenovala následující oponenty: 
doc. Ing. Bronislav Lacko, CSc., doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., doc. Ing. Jiří Skalický, CSc.  
 

b. Prezentace veřejné habilitační přednášky 
Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA přednesla habilitační přednášku na téma: „Životní cyklus a 
časové plánování projektu“. 
 
Prezentace habilitační práce  
Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA prezentovala habilitační práci „Stupeň implementace 
projektového řízení v České republice“. 
 
Vyjádření oponentů habilitační práce 
Předsedkyně habilitační komise prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. seznámila Vědeckou radu 
s obsahem oponentských posudků za nepřítomné oponenty doc. Ing. Bronislava Lacka, CSc., 
doc. Ing. Tomáše Šubrta, Ph.D., doc. Ing. Jiřího Skalického, CSc.  
 
Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů. 
Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA odpověděla před vědeckou radou na dotazy a připomínky 
oponentů. 
 

c. Vědecká rozprava 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Byla otevřena vědecká rozprava, která se týkala zejména návaznosti habilitační práce  
na vědecko-výzkumnou činnost habilitantky, dále přístupů použitých v práci, včetně kritických 
připomínek a vlastního přínosu autorky k řešené problematice.  
Habilitantka odpověděla na všechny položené dotazy členů Vědecké rady, jmenovitě 
prof. Majerové, doc. Kapounka, prof. Svatoše, prof. Macháčka. Po reakci na položené otázky 
uzavřel proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. veřejné zasedání, po 
kterém následovala neveřejná diskuze a tajné hlasování. 

d. Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady proběhla porada jejích členů a následně tajné 
hlasování. Všech 26 přítomných členů hlasovalo do volební urny vhozením hlasovacího lístku. 
Poté jmenovaní skrutátoři sečetli hlasy a oznámili výsledek hlasování. Odevzdáno bylo  
26 hlasovacích lístků z nich 2 souhlasné, 20 nesouhlasných a 4 neplatné.  

e. Vyhlášení výsledku 
Děkan Ekonomické fakulty veřejně vyhlásil výsledek habilitačního řízení Ing. Kateřiny 
Bočkové, Ph.D., MBA před Vědeckou radou EF JU. Vědecká rada Ekonomické fakulty JU 
zastavuje habilitační řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA v oboru Ekonomika  
a management podle ustanovení § 72, odst. 10 zákona č. 111/98 Sb. A podle Čl. 3 Odst.  
6 Opatření děkana Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích  
č. 117/2017. 

 
3. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D.  

Děkan Ekonomické fakulty zahájil obhajobu habilitační práce Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D.  
Proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. představil společně  
se zástupkyní předsedy habilitační komise prof. Ing. Ivou Živělovou, CSc. dosavadní průběh 
habilitačního řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. Dále seznámil přítomné s programem 
obhajoby habilitační práce a navrhl jako skrutátory doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D.  
a doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného. 

 
Vědecká rada jednomyslně schválila pro habilitační řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. 
skrutátory doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D. a doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného. 
 
Program habilitačního řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise; 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky; 
c. Prezentace habilitační práce; 
d. Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e. Odpovědi habilitantky na dotazy oponentů; 
f. Vědecká rozprava; 
g. Porada vědecké rady a tajné hlasování; 
h. Vyhlášení výsledku. 

 
Záznam průběhu habilitačního řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 

 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedkyní habilitační komise a sdělení výsledku 

jednání habilitační komise. 
Zástupkyně předsedy habilitační komise prof. Ing. Iva Živělová, CSc. představila osobnost 
habilitantky, její pedagogickou praxi, vědeckou kvalifikaci a její vědecko-výzkumnou a 
publikační činnost. Dále seznámil přítomné s hodnocením oponentů a závěry habilitační 
komise, která se na základě prostudovaných materiálů usnesla tajným hlasováním 
jednomyslně předložit návrh na jmenování Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. docentkou pro 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

obor Ekonomika a management. V souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění 
zákona č. 147/2001 Sb. byla na Vědecké radě dne 10. 3. 2016 jmenována habilitační komise, 
která pracovala v tomto složení:  

 
Předseda komise: 
prof. Dr. Ing. Libor Grega 
děkan Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií, Mendelova univerzita v Brně 
Členové komise: 
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 
prof. Ing. Iva Živělová, CSc. 
proděkanka pro pedagogiku, FRRMS, Mendelova univerzita v Brně 
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 
vedoucí Katedry Řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
doc. Ing. Iveta Zentková, CSc. 
Katedra ekonomiky, Fakulta ekonomiky a manažmentu, SPU v Nitre 
 

Habilitační komise jmenovala následující oponenty: 
Prof. Ing. Lubomíra Gurčíka, CSc., prof. Ing. Liliu Dvořákovou, CSc., prof. Ing. Miroslava 
Svatoše, CSc.  
 

b. Prezentace veřejné habilitační přednášky 
Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma: „Financování 
rizikovým kapitálem v České republice a v kontextu zemí Evropské unie“. 
 
Prezentace habilitační práce  
Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. prezentovala habilitační práci „Rizikový kapitál – možnost 
financování podniků“. 
 
Vyjádření oponentů habilitační práce 
Oponent prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. seznámil Vědeckou radu s obsahem oponentského 
posudku. Za nepřítomné oponenty prof. Ing. Lubomíra Gurčíka, CSc. a prof. Ing. Liliu 
Dvořákovou, CSc. seznámila Vědeckou radu s posudkem zástupkyně předsedy habilitační 
komise prof. Ing. Iva Živělová, CSc. 

c. Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů. 
Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. odpověděla před Vědeckou radou na dotazy a připomínky 
oponentů. 

d. Vědecká rozprava 
Byla otevřena vědecká rozprava, která se týkala zejména návaznosti habilitační práce  
na vědecko-výzkumnou činnost habilitantky, dále přístupů použitých v práci, včetně kritických 
připomínek a vlastního přínosu autorky k řešené problematice.  
Habilitantka odpověděla na všechny položené dotazy členů Vědecké rady, jmenovitě 
Dr. Ing. Dvořáka, prof. Žižky, doc. Cudlínové, doc. Jílka, prof. Vaněčka. Po reakci na položené 
otázky uzavřel proděkan pro vědu a výzkum PhDr. Miloslav Lapka, CSc. veřejné zasedání,  
po kterém následovala neveřejná diskuze a tajné hlasování. 

e. Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady proběhla porada jejích členů a následně tajné 
hlasování. Všech 26 přítomných členů hlasovalo do volební urny vhozením hlasovacího lístku. 
Poté jmenovaní skrutátoři sečetli hlasy a oznámili výsledek hlasování. Odevzdáno bylo  
26 hlasovacích lístků z nich 24 souhlasných, 1 nesouhlasný a 1 neplatný.  

f. Vyhlášení výsledku 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Děkan Ekonomické fakulty veřejně vyhlásil výsledek habilitačního řízení Ing. Jaroslavy 
Rajchlové, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU. Vědecká rada Ekonomické fakulty JU navrhuje 
rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jmenovat Ing. Jaroslavu  
Rajchlovou, Ph.D. docentkou v oboru Ekonomika a management podle ustanovení § 72, odst. 
11 zákona č. 111/98 Sb.  

 
4. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Hany Doležalové, Ph.D. 

Děkan Ekonomické fakulty předložil Vědecké radě ke schválení složení habilitační komise 
Ing. Hany Doležalové, Ph.D., která splnila požadavky na zahájení habilitačního řízení 
stanovené Opatřením děkana EF JU č. 102/2016. Proděkan pro vědu a výzkum seznámil 
Vědeckou radu se životopisem, praxí kandidátky a navrhovaným složením habilitační komise. 

 
Habilitační komise zasedne ve složení: 

 
Předseda komise: 
prof. Ing. Jan Moudrý, CSc. 
Katedra agroekosystémů, Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
Členové komise: 
doc. Ing. Aleš Hes, CSc.  
Katedra obchodu a financí, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze 

doc. Ing. Kateřina Kovářová, Ph.D.  
Katedra obchodu a financí, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze 

doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 
Katedra marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická, Západočeská univerzita v Plzni  

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 
Katedra řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Hany Doležalové, Ph.D. 

 
5. Schválení komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Vítězslava Hálka, Ph.D., MBA 

Děkan Ekonomické fakulty předložil Vědecké radě ke schválení složení habilitační komise 
Dr. Ing. Vítězslava Hálka, Ph.D., MBA, který splnil požadavky na zahájení habilitačního řízení 
stanovené Opatřením děkana EF JU č. 102/2016. Proděkan pro vědu a výzkum seznámil 
Vědeckou radu se životopisem, praxí kandidátky a navrhovaným složením habilitační komise. 

 
Habilitační komise zasedne ve složení: 

 
Předseda komise: 
prof. Ing. Petr Marek, CSc. 
Katedra financí a oceňování majetku, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
Členové komise: 
prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. 
Katedra ekonomie, Fakulta informatiky a managementu, Univerzita Hradec Králové 

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 
Katedra účetnictví a financí, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
Katedra aplikované matematiky a informatiky, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 

    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

doc. Ing. Jaroslava Holečková, Ph.D. 
Katedra financí a oceňování majetku, Vysoká škola ekonomická v Praze 

 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Dr. Ing. Vítězslava Hálka, Ph.D., MBA 

 
 

6. Usnesení 
 
Vědecká rada Ekonomické fakulty se dne 18. 5. 2017 usnesla na následujícím: 

 
1. Vědecká rada Ekonomické fakulty v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a Opatřením děkana č. 102/2016 Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty 
Jihočeské univerzity zastavuje habilitační řízení Ing. Kateřiny Bočkové, Ph.D., MBA v oboru 
Ekonomika a management. 
 
2. Vědecká rada Ekonomické fakulty v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a Opatřením děkana č. 102/2016 Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty 
Jihočeské univerzity navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jmenovat 
Ing. Jaroslavu Rajchlovou, Ph.D. docentkou v oboru Ekonomika a management. 
 
3.  Schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Hany Doležalové, Ph.D. 
 
4. Schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Vítězslava Hálka, Ph.D., 
MBA 
 

7. Závěr 
Děkan poděkoval všem přítomným za účast.  
 
 
 

 

 
 
 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
děkan Ekonomické fakulty 


